
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«20»  декабря 2023г.                                                                                               № 23 

 

О бюджете сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района 

Сергиевский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 

Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский бюджет сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

Собрание представителей сельского поселения Кармало-Аделяково 

муниципального района Сергиевский Самарской области 

РЕШИЛО: 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

общий объем доходов – 7 614 тыс. рублей; 

общий объем расходов –7 614 тыс. рублей; 

дефицит – 0  тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов – 3 192  тыс. рублей; 

общий объем расходов – 3 192 тыс. рублей; 



2  

  

дефицит – 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год: 

общий объем доходов – 2 811 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 2 811 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей. 

Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2025 год – 100  тыс. рублей; 

на 2026 год –  200 тыс. рублей. 

Статья 3 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств в размере: 

на 2024 год – 0  тыс. рублей; 

на 2025 год – 0  тыс. рублей; 

на 2026 год – 0  тыс. рублей. 

Статья 4 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского 

поселения Кармало-Аделяково: 

на 2024 год – 5 401 тыс. рублей; 

на 2025 год –     930 тыс. рублей; 

на 2026 год – 504 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета в сумме: 



3  

  

на 2024 год – 138 тыс. рублей; 

на 2025 год – 152 тыс. рублей; 

на 2026 год – 166 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

муниципального района в сумме: 

на 2024 год – 5 264 тыс. рублей; 

на 2025 год – 779 тыс. рублей; 

на 2026 год – 338 тыс. рублей. 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме: 

на 2024 год – 2 915 тыс. рублей; 

на 2025 год –     667 тыс. рублей; 

на 2026 год – 0 тыс. рублей. 

Статья 5 

Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский резервный фонд Администрации 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский: 

в 2024 году – в размере 10 тыс. рублей; 

в 2025 году – в размере 10 тыс. рублей; 

в 2026 году – в размере 10 тыс. рублей. 

Статья 6 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский: 



4  

  

в 2024 году – в сумме 647 тыс. рублей; 

в 2025 году – в сумме 667 тыс. рублей; 

в 2026 году – в сумме 682 тыс. рублей. 

Статья 7 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год 

согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 8 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год согласно 

Приложению 3 к настоящему Решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

Статья 9 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 



5  

  

долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Установить объемы расходов на обслуживание муниципального долга: 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей. 

Статья 10 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 

2024 год согласно Приложению 5 к настоящему Решению. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 11 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 7 настоящему 

Решению. 

Статья 12 

Утвердить, что муниципальные гарантии за счет средств местного бюджета 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов не предоставляются. 

Статья 13 



6  

  

1. Установить, что в 2024 - 2025 годах за счет средств местного бюджета на 

безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим 

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Сергиевский, в целях возмещения указанным лицам 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 

товаров), выполнением работ, оказанием услуг в следующей сфере: 

1) производство и переработка сельскохозяйственной продукции, 

рыбоводство. 

2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

предоставляются в соответствии с нормативными правовыми актами, 

определяющими: 

1) категории и (или) критерии отбора лиц, имеющих право на получение 

субсидии; 

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

3) порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении; 

4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, 

предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; 

5) положения об обязательной проверке главным распорядителем 

бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального 

финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий их получателями. 

Статья 14 



7  

  

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2024 – 2025 годах 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский является 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьями 8 

настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 

«Резервные средства» раздела «Общегосударственные вопросы», ежегодно на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что дополнительными основаниями для внесения в 2024 – 

2025 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский 

являются: 

1) принятие решений Правительством Российской Федерации, 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 

власти Самарской области о распределении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 

настоящим Решением; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 

софинансирования за счет средств бюджета сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский при предоставлении 

межбюджетных трансфертов из областного и федерального бюджетов; 

3) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем 

Решении расходов бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково 



8  

  

муниципального района Сергиевский, осуществляемых за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального 

района Сергиевский, а также остатков безвозмездных поступлений в бюджет 

сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский, 

сформированных по состоянию на 01 января 2024 года; 

4) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем 

Решении расходов бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково 

муниципального района Сергиевский в целях их приведения в соответствие с 

федеральными и областными правовыми актами; 

5) перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский бюджетных 

ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций; 

6) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов; 

7) осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский; 

8) корректировка наименования объекта капитального строительства 

муниципальной собственности, софинансирование которого осуществляется за 

счет межбюджетных субсидий из областного и федерального бюджетов. 

3. Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных частью 1 

настоящей статьи, осуществляется после принятия соответствующего решения 

Главы сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района 





1

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

42
6

А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
я

 с
ел

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 К
ар

м
ал

о-
А

де
л

я
к

ов
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
ой

 о
бл

ас
ти

7 
61

4
13

8

О
Б

Щ
Е

Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Е
 В

О
П

Р
О

С
Ы

01
00

3 
64

4
0

Ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
е 

в
ы

сш
ег

о 
до

л
ж

н
ос

тн
ог

о 
л

и
ц

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
об

р
аз

ов
ан

и
я

01
02

1 
10

3
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
2

1
 1

0
3

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 

ф
о
н

д
ам

и

0
1

0
2

1
0
0

1
 1

0
3

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
1

0
2

1
2
0

1
 1

0
3

0

Ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
е 

П
р

ав
и

те
л

ьс
тв

а 
Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
, в

ы
сш

и
х 

и
сп

ол
н

и
те

л
ьн

ы
х 

ор
га

н
ов

 с
уб

ъ
ек

то
в

 Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

и
и

, м
ес

тн
ы

х 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

й
01

04
2 

01
7

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
4

1
 9

1
3

0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

РП
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

№
1

к
 Р

еш
ен

и
ю

 С
о

б
р

ан
и

я
 П

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
 К

ар
м

ал
о

-А
д

ел
я
к
о

в
о

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 №
2

3
 о

т 
"2

0
" 

д
ек

аб
р

я
 2

0
2

3
 г

.

В
ед

ом
ст

в
ен

н
ая

 с
тр

ук
ту

р
а 

р
ас

хо
до

в
 б

ю
дж

ет
а 

се
л

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 К
ар

м
ал

о-
А

де
л

я
к

ов
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 н

а 
20

24
 

го
д



2

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 

ф
о
н

д
ам

и

0
1

0
4

1
0
0

1
 6

0
2

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
1

0
4

1
2
0

1
 6

0
2

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

0
4

2
0
0

2
5
1

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

0
4

2
4
0

2
5
1

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
4

5
0
0

5
4

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
4

5
4
0

5
4

0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

0
1

0
4

8
0
0

6
0

У
п

л
ат

а 
н

ал
о
го

в
, 
сб

о
р
о
в
 и

 и
н

ы
х
 п

л
ат

еж
ей

0
1

0
4

8
5
0

6
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а"
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

и
 р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 с
ел

ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
4

1
0
3

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
4

5
0
0

1
0
3

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
4

5
4
0

1
0
3

0

О
бе

сп
еч

ен
и

е 
де

я
те

л
ьн

ос
ти

 ф
и

н
ан

со
в

ы
х,

 н
ал

ог
ов

ы
х 

и
 т

ам
ож

ен
н

ы
х 

ор
га

н
ов

 и
 о

р
га

н
ов

 ф
и

н
ан

со
в

ог
о 

(ф
и

н
ан

со
в

о-
бю

дж
ет

н
ог

о)
 н

ад
зо

р
а

01
06

16
2

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
6

1
6
2

0

4
0
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
0
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
0
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



3

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
6

5
0
0

1
6
2

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

0
6

5
4
0

1
6
2

0

Р
ез

ер
в

н
ы

е 
ф

он
ды

01
11

10
0

Н
еп

р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 р

ас
х
о
д

о
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

0
1

1
1

1
0

0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

0
1

1
1

8
0
0

1
0

0

Р
ез

ер
в
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
1

1
1

8
7
0

1
0

0

Д
р

уг
и

е 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
в

оп
р

ос
ы

01
13

35
2

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

1
3

2
5
7

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

1
3

2
0
0

2
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

1
3

2
4
0

2
0

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

1
3

5
0
0

2
3
7

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
1

1
3

5
4
0

2
3
7

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
  
п

р
о
гр

ам
м

а 
"Р

ек
о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
, 
р
ем

о
н

т 
и

 у
к
р
еп

л
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
о
й

  
б

аз
ы

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

  
се

л
ь
ск

о
го

(г
о
р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
1

1
3

9
5

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

1
3

2
0
0

9
5

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
1

1
3

2
4
0

9
5

0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 О
Б

О
Р

О
Н

А
02

00
13

8
13

8
М

об
и

л
и

за
ц

и
он

н
ая

 и
 в

н
ев

ой
ск

ов
ая

 п
од

го
то

в
к

а
02

03
13

8
13

8

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



4

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
2

0
3

1
3
8

1
3
8

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 

ф
о
н

д
ам

и

0
2

0
3

1
0
0

1
3
8

1
3
8

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
2

0
3

1
2
0

1
3
8

1
3
8

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 Б
Е

ЗО
П

А
С

Н
О

С
Т

Ь
 И

 П
Р

А
В

О
О

Х
Р

А
Н

И
Т

Е
Л

Ь
Н

А
Я

 
Д

Е
Я

Т
Е

Л
Ь

Н
О

С
Т

Ь
03

00
27

9
0

За
щ

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я

 и
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 о

т 
ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х 
си

ту
ац

и
й

 
п

р
и

р
од

н
ог

о 
и

 т
ех

н
ог

ен
н

ог
о 

ха
р

ак
те

р
а,

 п
ож

ар
н

ая
 б

ез
оп

ас
н

ос
ть

03
10

27
8

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а"
З

ащ
и

та
 н

ас
ел

ен
и

я
 и

 т
ер

р
и

то
р
и

и
 о

т 

ч
р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

й
 п

р
и

р
о
д

н
о
го

 и
 т

ех
н

о
ге

н
н

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а,

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
ж

ар
н

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 с
о
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 н

ар
о
д

н
о
й

 д
р
у
ж

и
н

ы
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

и
х
 п

о
се

л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
3

1
0

2
7
8

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
3

1
0

2
0
0

2
7
4

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
3

1
0

2
4
0

2
7
4

0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

0
3

1
0

8
0
0

4
0

У
п

л
ат

а 
н

ал
о
го

в
, 
сб

о
р
о
в
 и

 и
н

ы
х
 п

л
ат

еж
ей

0
3

1
0

8
5
0

4
0

Д
р

уг
и

е 
в

оп
р

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
и

он
ал

ьн
ой

 б
ез

оп
ас

н
ос

ти
 и

 
п

р
ав

оо
хр

ан
и

те
л

ьн
ой

 д
ея

те
л

ьн
ос

ти
03

14
1

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"П

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

е 
к
о
р
р
у
п

ц
и

и
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 

се
л
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"
0
3

1
4

1
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



5

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
3

1
4

2
0
0

1
0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
3

1
4

2
4
0

1
0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 Э
К

О
Н

О
М

И
К

А
04

00
64

7
0

Д
ор

ож
н

ое
 х

оз
я

й
ст

в
о 

(д
ор

ож
н

ы
е 

ф
он

ды
)

04
09

64
7

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а"
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 
у
л
и

ч
н

о
-д

о
р
о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 

(г
о
р
о
д

ск
о
го

)п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"
0
4

0
9

6
4
7

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
4

0
9

5
0
0

6
4
7

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
4

0
9

5
4
0

6
4
7

0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
-К

О
М

М
У

Н
А

Л
Ь

Н
О

Е
 Х

О
ЗЯ

Й
С

Т
В

О
05

00
1 

13
0

0
Б

л
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

о
05

03
1 

13
0

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 

(г
о
р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"
0
5

0
3

1
 1

3
0

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
5

0
3

2
0
0

1
 1

3
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
5

0
3

2
4
0

1
 1

3
0

0

О
Х

Р
А

Н
А

 О
К

Р
У

Ж
А

Ю
Щ

Е
Й

 С
Р

Е
Д

Ы
06

00
11

0
Д

р
уг

и
е 

в
оп

р
ос

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 о
хр

ан
ы

 о
к

р
уж

аю
щ

ей
 с

р
ед

ы
06

05
11

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 

(г
о
р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"
0
6

0
5

1
1

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
6

0
5

2
0
0

8
0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
6

0
5

2
4
0

8
0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

0
6

0
5

8
0
0

3
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



6

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

У
п

л
ат

а 
н

ал
о
го

в
, 
сб

о
р
о
в
 и

 и
н

ы
х
 п

л
ат

еж
ей

0
6

0
5

8
5
0

3
0

О
Б

Р
А

ЗО
В

А
Н

И
Е

07
00

30
0

М
ол

од
еж

н
ая

 п
ол

и
ти

к
а

07
07

30
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Р

аз
в
и

ти
е 

сф
ер

ы
 к

у
л
ь
ту

р
ы

 и
 м

о
л
о
д

еж
н

о
й

 

п
о
л
и

ти
к
и

 н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

  
(г

о
р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
7

0
7

3
0

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
7

0
7

5
0
0

3
0

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
7

0
7

5
4
0

3
0

0

К
У

Л
Ь

Т
У

Р
А

, К
И

Н
Е

М
А

Т
О

Г
Р

А
Ф

И
Я

08
00

72
5

0
К

ул
ьт

ур
а

08
01

72
5

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Р

аз
в
и

ти
е 

сф
ер

ы
 к

у
л
ь
ту

р
ы

 и
 м

о
л
о
д

еж
н

о
й

 

п
о
л
и

ти
к
и

 н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

  
(г

о
р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
8

0
1

7
2
5

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
8

0
1

2
0
0

5
2

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
0
8

0
1

2
4
0

5
2

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
8

0
1

5
0
0

6
7
3

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
8

0
1

5
4
0

6
7
3

0

Ф
И

ЗИ
Ч

Е
С

К
А

Я
 К

У
Л

Ь
Т

У
Р

А
 И

 С
П

О
Р

Т
11

00
1 

01
0

0
Ф

и
зи

ч
ес

к
ая

 к
ул

ьт
ур

а
11

01
1 

01
0

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Р

аз
в
и

ти
е 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р
та

 н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

1
1

0
1

1
 0

1
0

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
1
1

0
1

5
0
0

1
 0

1
0

0

4
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



7

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

6
7

8

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

5

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
ы

 и
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 в

и
д

о
в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
1
1

0
1

5
4
0

1
 0

1
0

0

И
Т

О
Г

О
7 

61
4

13
8

4
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0



1

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

42
6

А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
я

 с
ел

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 
К

ар
м

ал
о-

А
де

л
я

к
ов

о 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
р

ай
он

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 С
ам

ар
ск

ой
 

об
л

ас
ти

15
2

2 
61

1
16

6

О
Б

Щ
Е

Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Е
 

В
О

П
Р

О
С

Ы
01

00
0

80
8

0

Ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
е 

в
ы

сш
ег

о 
до

л
ж

н
ос

тн
ог

о 
л

и
ц

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

об
р

аз
ов

ан
и

я

01
02

0
29

0
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

"С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
2

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
2
9
0

0

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

№
2

к
 Р

еш
ен

и
ю

 С
о

б
р

ан
и

я
 П

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
 К

ар
м

ал
о

-А
д

ел
я
к
о

в
о

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 №
2

3
 о

т 
"2

0
" 

д
ек

аб
р

я
 2

0
2

3
 г

.

В
ед

ом
ст

в
ен

н
ая

 с
тр

ук
ту

р
а 

р
ас

хо
до

в
 б

ю
дж

ет
а 

се
л

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 К
ар

м
ал

о-
А

де
л

я
к

ов
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 н

а 
п

л
ан

ов
ы

й
 п

ер
и

од
 2

02
5 

и
 2

02
6 

го
до

в

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7

3 
09

2

88
8

34
8

3
4
8



2

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 

о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

0
1

0
2

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
0
0

0
2
9
0

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
1

0
2

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
2
0

0
2
9
0

0

Ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
е 

П
р

ав
и

те
л

ьс
тв

а 
Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
, в

ы
сш

и
х 

и
сп

ол
н

и
те

л
ьн

ы
х 

ор
га

н
ов

 с
уб

ъ
ек

то
в

 
Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
, м

ес
тн

ы
х 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
й

01
04

0
49

5
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

"С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

0
4

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
4
9
5

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 

о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

0
1

0
4

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
0
0

0
3
2
5

0

3
4
8

3
4
8

51
9

5
1
9

3
7
5



3

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7
Р

ас
х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
1

0
4

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
2
0

0
3
2
5

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
1

0
4

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
6
9

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
1

0
4

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
6
9

0

Р
ез

ер
в

н
ы

е 
ф

он
ды

01
11

0
10

0
Н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 р

ас
х
о
д

о
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

0
1

1
1

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
0

0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

0
1

1
1

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

8
0
0

0
1
0

0

Р
ез

ер
в
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
1

1
1

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

8
7
0

0
1
0

0

Д
р

уг
и

е 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
в

оп
р

ос
ы

01
13

0
13

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
  
п

р
о
гр

ам
м

а 

"Р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
, 
р
ем

о
н

т 
и

 у
к
р
еп

л
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
о
й

  
б

аз
ы

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

  
се

л
ь
ск

о
го

(г
о
р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
1

1
3

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
3

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
1

1
3

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
3

0

3
7
5

1
4
4

1
4
4 10 1
0

1
0

1
0 12 1
2

1
2



4

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7
И

н
ы

е 
за

к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
1

1
3

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
3

0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 О
Б

О
Р

О
Н

А
02

00
15

2
16

6
16

6
М

об
и

л
и

за
ц

и
он

н
ая

 и
 в

н
ев

ой
ск

ов
ая

 
п

од
го

то
в

к
а

02
03

15
2

16
6

16
6

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

"С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
2

0
3

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
5
2

1
6
6

1
6
6

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 

о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

0
2

0
3

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
0
0

1
5
2

1
6
6

1
6
6

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

0
2

0
3

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
2
0

1
5
2

1
6
6

1
6
6

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 Б
Е

ЗО
П

А
С

Н
О

С
Т

Ь
 

И
 П

Р
А

В
О

О
Х

Р
А

Н
И

Т
Е

Л
Ь

Н
А

Я
 

Д
Е

Я
Т

Е
Л

Ь
Н

О
С

Т
Ь

03
00

0
41

9
0

За
щ

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я

 и
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 о

т 
ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х 
си

ту
ац

и
й

 п
р

и
р

од
н

ог
о 

и
 

те
хн

ог
ен

н
ог

о 
ха

р
ак

те
р

а,
 п

ож
ар

н
ая

 
бе

зо
п

ас
н

ос
ть

03
10

0
41

8
0

1
2

15
2

15
2

1
5
2

1
5
2

1
5
2 3 2



5

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а"
З

ащ
и

та
 

н
ас

ел
ен

и
я
 и

 т
ер

р
и

то
р
и

и
 о

т 

ч
р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

й
 п

р
и

р
о
д

н
о
го

 и
 

те
х
н

о
ге

н
н

о
го

 х
ар

ак
те

р
а,

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
ж

ар
н

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 с
о
зд

ан
и

е 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 н

ар
о
д

н
о
й

 

д
р
у
ж

и
н

ы
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

и
х
 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
3

1
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
4
1
8

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
3

1
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
4
1
8

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
3

1
0

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
4
1
8

0

Д
р

уг
и

е 
в

оп
р

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 

н
ац

и
он

ал
ьн

ой
 б

ез
оп

ас
н

ос
ти

 и
 

п
р

ав
оо

хр
ан

и
те

л
ьн

ой
 д

ея
те

л
ьн

ос
ти

03
14

0
1

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

"П
р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

е 
к
о
р
р
у
п

ц
и

и
 н

а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 (
го

р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
3

1
4

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
3

1
4

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1

0

2 2 2 1 1 1



6

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7
И

н
ы

е 
за

к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
3

1
4

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1

0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Ь
Н

А
Я

 Э
К

О
Н

О
М

И
К

А
04

00
0

68
2

0
Д

ор
ож

н
ое

 х
оз

я
й

ст
в

о 
(д

ор
ож

н
ы

е 
ф

он
ды

)
04

09
0

68
2

0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а"
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 

у
л
и

ч
н

о
-д

о
р
о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 

(г
о
р
о
д

ск
о
го

)п
о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
4

0
9

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
6
8
2

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
4

0
9

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
6
8
2

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
4

0
9

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
6
8
2

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
4

0
9

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

5
0
0

0
0

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
0
4

0
9

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

5
4
0

0
0

0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
-К

О
М

М
У

Н
А

Л
Ь

Н
О

Е
 

Х
О

ЗЯ
Й

С
Т

В
О

05
00

0
52

7
0

Б
л

аг
оу

ст
р

ой
ст

в
о

05
03

0
52

7
0

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 

"Б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 

(г
о
р
о
д

ск
о
го

) 
п

о
се

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

"

0
5

0
3

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
5
2
7

0

1

66
7

66
7

6
6
7 0 0

6
6
7

6
6
7

1 
37

2

1 
37

2

1
 3

7
2



7

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
4

5
6

8
9

1
0

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

гл
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
аз

д
ел

а,
 п

о
д

р
аз

д
ел

а,
 ц

ел
ев

о
й

 

ст
ат

ь
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
),

 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 в
и

д
о

в
 

р
ас

х
о

д
о

в

Р
з

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

7
З

ак
у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
5

0
3

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
5
2
7

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
5

0
3

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
5
2
7

0

К
У

Л
Ь

Т
У

Р
А

, К
И

Н
Е

М
А

Т
О

Г
Р

А
Ф

И
Я

08
00

0
10

0
К

ул
ьт

ур
а

08
01

0
10

0
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
"Р

аз
в
и

ти
е 

сф
ер

ы
 к

у
л
ь
ту

р
ы

 и
 м

о
л
о
д

еж
н

о
й

 п
о
л
и

ти
к
и

 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

  
(г

о
р
о
д

ск
о
го

) 

п
о
се

л
ен

и
я
  
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
"

0
8

0
1

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
0

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
8

0
1

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

0
8

0
1

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
0

0

И
Т

О
Г

О
15

2
2 

61
1

16
6

У
сл

ов
н

о 
ут

в
ер

ж
де

н
н

ы
е 

р
ас

хо
ды

20
0

В
С

Е
Г

О
 с

 у
ч

ет
ом

 у
сл

ов
н

о 
ут

в
ер

ж
де

н
н

ы
х 

р
ас

хо
до

в
15

2
2 

81
1

16
6

1
 3

7
2

1
 3

7
2 10 10 1
0

1
0

1
0

3 
09

2
10

0

3 
19

2



1

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

3 573 138

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

100 2 843 138

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
120 2 843 138

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 271 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 271 0

Межбюджетные трансферты 500 453 0

Иные межбюджетные трансферты 540 453 0

Иные бюджетные ассигнования 800 6 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 6 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

1 141 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 1 138 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 1 138 0

38 0 00 00000

38 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

38 0 00 00000

Приложение №3

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Кармало-Аделяково муниципального 

района Сергиевский №23 от "20" декабря 2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год



2

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

Иные бюджетные ассигнования 800 3 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 3 0

Муниципальная программа"Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

103 0

Межбюджетные трансферты 500 103 0

Иные межбюджетные трансферты 540 103 0

Муниципальная программа"Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,обеспечение пожарной безопасности и 

создание условий для деятельности народной 

дружины на территории сельских поселения 

муниципального района Сергиевский"

278 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 274 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 274 0

Иные бюджетные ассигнования 800 4 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 4 0

Муниципальная программа"Содержание улично-

дорожной сети сельского (городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

647 0

Межбюджетные трансферты 500 647 0

Иные межбюджетные трансферты 540 647 0

Муниципальная программа "Развитие сферы 

культуры и молодежной политики на 

территории сельского  (городского) поселения  

муниципального района Сергиевский"

755 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 52 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 52 0

Межбюджетные трансферты 500 702 0

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

39 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

39 0 00 00000



3

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

Иные межбюджетные трансферты 540 702 0

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции на территории сельского 

(городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

1 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 1 0

Муниципальная  программа "Реконструкция, 

ремонт и укрепление материально-технической  

базы учреждений  сельского(городского) 

поселения муниципального района 

Сергиевский"

95 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 95 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 95 0

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

1 010 0

Межбюджетные трансферты 500 1 010 0

Иные межбюджетные трансферты 540 1 010 0

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета
10 0

Иные бюджетные ассигнования 800 10 0

Резервные средства 870 10 0

ИТОГО 7 614 138

48 0 00 00000

48 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

45 0 00 00000

45 0 00 00000

46 0 00 00000

46 0 00 00000

46 0 00 00000

48 0 00 00000

44 0 00 00000

45 0 00 00000



1

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
5

6
7

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 "

С
о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 у

п
р

а
в

л
ен

и
я

 с
ел

ь
ск

о
г
о
 (

г
о
р

о
д

ск
о
г
о
) 

п
о
се

л
ен

и
я

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 С

ер
г
и

ев
ск

и
й

"

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
5
2

9
5
0

1
6
6

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
0
0

1
5
2

7
8
1

1
6
6

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

о
р
га

н
о
в

3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

1
2
0

1
5
2

7
8
1

1
6
6

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
6
9

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
3
8
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
6
9

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 "

Б
л

а
г
о
у
ст

р
о
й

ст
в

о
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 

се
л

ь
ск

о
г
о
 (

г
о
р

о
д

ск
о
г
о
) 

п
о
се

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 

С
ер

г
и

ев
ск

и
й

"

3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
5
2
7

0

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

№
4

к
 Р

еш
ен

и
ю

 С
о

б
р

ан
и

я
 П

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
 К

ар
м

ал
о

-А
д

ел
я
к
о

в
о

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 №
2

3
 о

т 
"2

0
" 

д
ек

аб
р

я
 2

0
2

3
 г

.

Р
а

сп
р

ед
ел

ен
и

е 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 п
о

 ц
ел

ев
ы

м
 с

т
а

т
ь

я
м

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
м

 п
р

о
г
р

а
м

м
а

м
 и

 н
еп

р
о

г
р

а
м

м
н

ы
м

 н
а

п
р

а
в

л
ен

и
я

м
 

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
а

м
 и

 п
о

д
г
р

у
п

п
а

м
 в

и
д

о
в

 р
а

сх
о

д
о

в
 к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 р

а
сх

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 с
ел

ь
ск

о
г
о

 п
о

се
л

ен
и

я
 К

а
р

м
а

л
о

-А
д

ел
я

к
о

в
о

 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 р
а

й
о

н
а

 С
ер

г
и

ев
ск

и
й

 н
а

 п
л

а
н

о
в

ы
й

 п
ер

и
о

д
 2

0
2

5
 и

 2
0

2
6

 г
о

д
о

в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ц
ел

ев
о

й
 с

та
ть

и
, 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

в
и

д
о

в
 р

ас
х

о
д

о
в

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

4

1
 0

1
8

8
7
4

8
7
4

1
4
4

1
4
4

1
 3

7
2



2

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
5

6
7

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ц
ел

ев
о

й
 с

та
ть

и
, 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

в
и

д
о

в
 р

ас
х

о
д

о
в

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

4
З

ак
у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
5
2
7

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
3
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
5
2
7

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
"

З
а
щ

и
т
а
 н

а
се

л
ен

и
я

 и
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 о
т
 

ч
р

ез
в

ы
ч

а
й

н
ы

х
 с

и
т
у
а
ц

и
й

 п
р

и
р

о
д

н
о
г
о
 и

 т
ех

н
о
г
ен

н
о
г
о
 

х
а
р

а
к

т
ер

а
,о

б
ес

п
еч

ен
и

е 
п

о
ж

а
р

н
о
й

 б
ез

о
п

а
сн

о
ст

и
 и

 с
о
зд

а
н

и
е 

у
сл

о
в

и
й

 д
л

я
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 н

а
р

о
д

н
о
й

 д
р

у
ж

и
н

ы
 н

а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 

се
л

ь
ск

и
х
 п

о
се

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 С

ер
г
и

ев
ск

и
й

"

4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
4
1
8

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
4
1
8

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
1
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
4
1
8

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
"

С
о
д

ер
ж

а
н

и
е 

у
л

и
ч

н
о
-д

о
р

о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 

се
л

ь
ск

о
г
о
 (

г
о
р

о
д

ск
о
г
о
)п

о
се

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 

С
ер

г
и

ев
ск

и
й

"

4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
6
8
2

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
6
8
2

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
6
8
2

0

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

5
0
0

0
0

0

И
н

ы
е 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
4
3
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

5
4
0

0
0

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 "

Р
а
зв

и
т
и

е 
сф

ер
ы

 к
у
л

ь
т
у
р

ы
 и

 

м
о
л

о
д

еж
н

о
й

 п
о
л

и
т
и

к
и

 н
а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 с
ел

ь
ск

о
г
о
  
(г

о
р

о
д

ск
о
г
о
) 

п
о
се

л
ен

и
я

  
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 С

ер
г
и

ев
ск

и
й

"

4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
0

0

1
 3

7
2

1
 3

7
2 2 2 2

6
6
7 0 0

6
6
7

6
6
7

1
0



3

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 

сч
ет

 ц
ел

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

в
ы

ш
ес

то
я
щ

и
х

 

б
ю

д
ж

ет
о

в

1
2

3
5

6
7

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ц
ел

ев
о

й
 с

та
ть

и
, 

гр
у

п
п

ы
 и

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

в
и

д
о

в
 р

ас
х

о
д

о
в

Ц
С

Р
В

Р

2
0

2
5

 г
о

д
2

0
2

6
 г

о
д

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

С
у

м
м

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

В
се

го

4
З

ак
у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
4
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
0

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 "

П
р

о
т
и

в
о
д

ей
ст

в
и

е 
к

о
р

р
у
п

ц
и

и
 н

а
 

т
ер

р
и

т
о
р

и
и

 с
ел

ь
ск

о
г
о
 (

г
о
р

о
д

ск
о
г
о
) 

п
о
се

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 

р
а
й

о
н

а
 С

ер
г
и

ев
ск

и
й

"

4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
5
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

  
п

р
о
г
р

а
м

м
а
 "

Р
ек

о
н

ст
р

у
к

ц
и

я
, 
р

ем
о
н

т
 и

 

у
к

р
еп

л
ен

и
е 

м
а
т
ер

и
а
л

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к

о
й

  
б
а
зы

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

  

се
л

ь
ск

о
г
о
(г

о
р

о
д

ск
о
г
о
) 

п
о
се

л
ен

и
я

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 

С
ер

г
и

ев
ск

и
й

"

4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
3

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
0
0

0
1
3

0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
4
6
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

2
4
0

0
1
3

0

Н
еп

р
о
г
р

а
м

м
н

ы
е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
я

 р
а
сх

о
д

о
в

 м
ес

т
н

о
г
о
 б

ю
д

ж
ет

а
9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

0
1
0

0

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

8
0
0

0
1
0

0

Р
ез

ер
в
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

9
9
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

8
7
0

0
1
0

0

И
Т

О
Г

О
1
5
2

2
 6

1
1

1
6
6

У
сл

о
в

н
о
 у

т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

е 
р

а
сх

о
д

ы
2
0
0

В
С

Е
Г

О
 с

 у
ч

ет
о
м

 у
сл

о
в

н
о
 у

т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

х
 р

а
сх

о
д

о
в

1
5
2

2
 8

1
1

1
6
6

1
0

1
0 1 1 1

1
2

1
0
0

3
 1

9
2

1
2

1
2

1
0

1
0

1
0

3
 0

9
2



1

Код адми-

нистра-

тора

Код бюджетной 

классификации

Сумма, тыс. 

рублей

1 2 4

01 00 00 00 00 0000 000 0

426 01 05 00 00 00 0000 000 0

426 01 05 02 00 00 0000 500 -7 614

426 01 05 02 01 00 0000 510 -7 614

426 01 05 02 01 10 0000 510 -7 614

426 01 05 02 00 00 0000 600 7 614

426 01 05 02 01 00 0000 610 7 614

426 01 05 02 01 10 0000 610 7 614

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета

3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Приложение №5

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Кармало - Аделяково муниципального 

района Сергиевский от 20.12.2023 № 23 "О 

бюджете сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский 

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 

и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский

на 2024 год



1

2025 год 2026 год

1 2 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 0 0

426 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

426 01 05 02 00 00 0000 500 -3 192 -2 811

426 01 05 02 01 00 0000 510 -3 192 -2 811

426 01 05 02 01 10 0000 510 -3 192 -2 811

426 01 05 02 00 00 0000 600 3 192 2 811

426 01 05 02 01 00 0000 610 3 192 2 811

426 01 05 02 01 10 0000 610 3 192 2 811

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

Код адми-

нистра-

тора

Код бюджетной 

классификации

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета

Сумма, тыс. рублей

3

Приложение №6

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Кармало - Аделяково муниципального 

района Сергиевский от 20.12.2023 № 23 "О 

бюджете сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский 

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 

и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский

на плановый период 2025 и 2026 годов



1

Объем 

привлечения 

средств, тыс. 

рублей

Объем 

погашения 

средств, тыс. 

рублей

Предельные 

сроки 

погашения, лет

2 3 4

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Объем 

привлечения 

средств, тыс. 

рублей

Объем 

погашения 

средств, тыс. 

рублей

Предельные 

сроки 

погашения, лет

2 3 4

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Объем 

привлечения 

средств, тыс. 

рублей

Объем 

погашения 

средств, тыс. 

рублей

Предельные 

сроки 

погашения, лет

2 3 4

Вид и наименование заимствований

1

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Итого:

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский на 2026 год

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский на 2025 год

Вид и наименование заимствований

1
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации

Вид и наименование заимствований

1
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Итого:

Приложение № 7

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Кармало - Аделяково муниципального 

района Сергиевский от 20.12.2023 № 23 "О 

бюджете сельского поселения Кармало - 

Аделяково муниципального района Сергиевский 

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 

и 2026 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский на 2024 год



2

Объем 

привлечения 

средств, тыс. 

рублей

Объем 

погашения 

средств, тыс. 

рублей

Предельные 

сроки 

погашения, лет

2 3 4

Вид и наименование заимствований

1

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Итого:


